
UCHWAŁA NR LII/552/2018
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

w sprawie podpisania listu intencyjnego dotyczącego współpracy z Medpharma Zakładem Opieki 
Zdrowotnej S.A. w Starogardzie Gdańskim na rzecz dzieła hospicyjnego

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 z późn. zm.1)) uchwala się, co nastepuje:

§ 1. Wyraża się wolę podpisania listu intencyjnego dotyczącego współpracy Gminy Miejskiej Starogard 
Gdański z Medpharma Zakładem Opieki Zdrowotnej S.A. w Starogardzie Gdańskim w zakresie realizacji 
dzieła hospicyjnego na rzecz mieszkańców Starogardu Gdańskiego. Do podpisania listu upoważnia się 
Prezydenta Miasta.

§ 2. List intencyjny stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130.



Załącznik do uchwały Nr LII/552/2018

Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

LIST INTENCYJNY – DEKLARACJA WSPÓŁPRACY

zawarty w dniu …………….……..…. w Starogardzie Gdańskim pomiędzy:

Gminą Miejską Starogard Gdański z siedzibą w Starogardzie Gdańskim, ul. Gdańska 6 reprezentowaną 
przez:

Janusza Stankowiaka – Prezydenta Miasta,

a

Medpharma Zakładem Opieki Zdrowotnej S.A. z siedzibą w Starogardzie Gdańskim, Al. Jana Pawła II 
Nr 5, wpisanym do KRS 0000155237 reprezentowanym przez:

1) Krzysztofa Richert - Prezesa Zarządu,

2) Cezarego Sławuszewskiego - Członka Zarządu.

§ 1. Strony wyrażają wolę współpracy w zakresie:

1) prowadzenia akcji promocyjnych i edukacyjnych propagujących Dzieło Hospicyjne w Starogardzie 
Gdańskim;

2) budowania spójnego wizerunku w dążeniu do rozwoju Dzieła Hospicyjnego;

3) organizacji szkoleń, warsztatów, konferencji dotyczących opieki paliatywnej i hospicyjnej;

4) pozyskiwania wolontariuszy oraz organizowania doskonalenia umiejętności i wiedzy merytorycznej 
wolontariuszy działających przy hospicjum;

5) wymiany doświadczeń w zakresie funkcjonowania i organizowania opieki paliatywnej i hospicyjnej;

6) wspólnej organizacji wybranych imprez;

7) pozyskiwania Ambasadorów Dzieła Hospicyjnego w Starogardzie Gdańskim.

§ 2. 1. List intencyjny nie powoduje żadnych zobowiązań finansowych dla Gminy Miejskiej Starogard 
Gdański.

2. Szczegółowe zasady współpracy oraz przedsięwzięć podejmowanych na podstawie niniejszego Listu 
intencyjnego, będą regulowane  pomiędzy stronami odrębnie.

3. List intencyjny wchodzi w życie z dniem podpisania przez obie Strony.

§ 3. List intencyjny został sporządzony w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 
Stron.

…………………………….. ………….....……………..



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r.
poz. 1875 z póź n. zm.) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie ochrony zdrowia należy do
zadań własnych gminy.

Dnia 14 marca 2017 r. zawiązała się Grupa Robocza dla powstania starogardzkiego hospicjum, która miała
nadzieję, że ziszczenie się długoletnich planów i starań wielu osób, staje się bardziej realne. Spotkania
Grupy Roboczej, podejmowane inicjatywy, a wreszcie konkretne decyzje i wydatkowane środki
samorządowe, dodawały wiary w sens działania Grupy i utwierdzały w słuszności sprawy.

Idea hospicyjna w Starogardzie Gdańskim stała się faktem. Zaistniała w mediach, ale co ważniejsze zaczęła
funkcjonować w rozmowach i świadomości Kociewiaków.

Myśląc, mówiąc, planując starogardzkie hospicjum, uważano, że jedynym rozwiązaniem jest budowa
hospicjum pod auspicjami lokalnych samorządów, a zwłaszcza – ze względu na szczególną inicjatywę
Prezydenta Miasta – budowa jako inwestycja Gminy Miejskiej Starogard Gdański.

Od wiosny 2017 r. ponownie zintensyfikowano działania na rzecz budowy w Starogardzie Gdańskim
hospicjum stacjonarnego, które służyć miałoby mieszkańcom Powiatu Starogardzkiego. W podejmowane
inicjatywy zaangażowały się organizacje pozarządowe, samorządy naszego Powiatu, biznes, Kościół,
placówki medyczne oraz osoby fizyczne. Podejmowane działania i ich efekty:

1)  wizyty studyjne przedstawicieli Gminy Miejskiej Starogard Gdański w hospicjach: w Sopocie i w Pucku
– poznanie specyfiki usług medycznych, zasad organizacji i finansowania;

2)  Przesłanie – Deklaracja z lutego 2017 r. Stowarzyszenia „Można Inaczej” ze Starogardu Gdańskiego
adresowane do Prezydenta Miasta o potrzebie utworzenia hospicjum (poparte listami z podpisami kilkuset
osób) oraz powołania w Starogardzie Gdańskim Akademii Walki z Rakiem (Akademia miałaby zająć się
szeroko rozumianą pomocą osobom chorym onkologicznie, a także wsparciem psychologiczno-
pedagogicznym dla ich rodzin);

3)  powołanie przy Prezydencie Miasta Starogard Gdański grupy roboczej dot. inicjatywy powstania
starogardzkiego hospicjum (14 marzec 2017 r.);

4)  deklaracja Rady Miasta Starogard Gdański w sprawie budowy hospicjum stacjonarnego w Starogardzie
Gdańskim upoważniająca Prezydenta Miasta do wskazania działki na cele związane z planowaną budową
hospicjum, przygotowania niezbędnej dokumentacji koniecznej do budowy, przeprowadzenia negocjacji
w celu zawarcia stosowanych porozumień w zakresie współdziałania przy budowie hospicjum
z przedstawicielami Powiatu Starogardzkiego i gmin Powiatu (Uchwała Nr XXXIX/385/2017 Rady Miasta
Starogard Gdański z dnia 29 marca 2017 r.);

5)  systematyczne spotkania grupy roboczej, podczas których analizowano wielkość hospicjum, liczbę
łóżek, wyposażenie, lokalizacje budynku, działania miękkie związane np. z promocją idei hospicyjnej,
przygotowaniem kadry specjalistycznej, wolontariuszy; ustalono, że – biorąc pod uwagę liczbę
mieszkańców Powiatu, zasady kontraktowania usług przez NFZ i doświadczenia innych hospicjów -
optymalna liczba łóżek w starogardzkim hospicjum to 20;

6)  spotkanie grupy roboczej z przedstawicielem Pracowni Projektowej ArchiSTYL Chojnice, która
opracowywała projekt hospicjum w Chojnicach; podczas rozmowy padły cenne wskazania dot. rozwiązań
architektonicznych i funkcjonalnych;

7)  w związku ze wskazaniem pięciu lokalizacji, w tym na terenach niebędących własnością Gminy
Miejskiej Starogard Gdański, wystąpiono do właścicieli tych nieruchomości, tj. Zarządu Województwa
Pomorskiego oraz Biskupa Diecezji Peplińskiej, z propozycją przekazania nieruchomości na potrzeby
budowy hospicjum; odpowiedzi niesatysfakcjonujące ograniczyły wybór lokalizacji do terenów miejskich,
a w efekcie końcowym grupa robocza wybrała działkę przy ul. Rolnej w Starogardzie Gdańskim;

8)  inicjatywa Stowarzyszenia „Można Inaczej” promująca ideę hospicjum i integrująca środowiska
zaangażowane w działalność hospicyjną w Starogardzie Gdańskim - znane w Polsce od 19 lat – POLA
NADZIEI; na terenie Kociewia posadzono kilkanaście tysięcy sztuk żonkili (wrzesień 2017 r.); kolejne
planowane działania to: dalsza współpraca z samorządami na terenie Powiatu Starogardzkiego, ze szkołami,
przedszkolami i innymi jednostkami samorządowymi, w tym kontynuacja sadzenia Pól Nadziei, organizacja
prelekcji i szkoleń dla młodzieży, pomoc w organizacji grup charytatywnych i wolontariackich, udział



w konkursach dla szkół i w festynach na rzecz starogardzkiego hospicjum, wiosną 2018 r. przeprowadzenie
akcji charytatywnej powiązanej ze ścięciem żonkili i przeznaczeniem środków uzyskanych z ich sprzedaży
dla rozwoju dzieła hospicyjnego w Starogardzie Gdańskim;

9)  na wniosek Stowarzyszenia „Można Inaczej” Rada Gminy Starogard Gdański nadała rondu położonemu
na terenie Gminy Starogard Gdański we wsi Nowa Wieś Rzeczna, zlokalizowanemu w ciągu ulicy
Zblewskiej, u zbiegu ulic Zblewskiej, Wiejskiej i Malinowej nazwę: Rondo „Pola Nadziei” (Uchwała Nr
XL/387/2017 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 28 września 2017 r.);

10)  przeprowadzono postępowanie na opracowanie wielobranżowej dokumentacji projektowej: Koncepcja
Programowo-Przestrzenna, projekt budowlany, projekt wykonawczy wraz z kosztorysami inwestorskimi,
przedmiarem robót i specyfikacjami technicznymi wraz ze złożeniem wniosku o pozwolenie na budowę dla
inwestycji pn. „Budowa hospicjum” wraz z infrastrukturą techniczną i układem drogowym (wrzesień
2017 r.);

11)  wyłoniono realizatora w/w opracowania i zlecono zadanie Pracowni Architektonicznej KREUJEMY ze
Starogardu Gdańskiego;

12)  przeprowadzono konsultacje społeczne dwóch koncepcji przygotowanych przez w/w Pracownię
(listopad – grudzień 2017 r.);

13)  Stowarzyszenie „Można Inaczej” zrealizowało zlecone i współfinansowane przez Gminę Miejską
Starogard Gdański zadanie publiczne pn. „Akademia dobrego Zdrowia i Życia – Wyprzedźmy nowotwory”
(w okresie sierpień – listopad 2017 r. udzielano pomocy osobom chorym onkologicznie oraz wsparcia
psychologiczno-pedagogicznego ich rodzinom);

14)  Stowarzyszenie „Można Inaczej” we współpracy m.in. z ZF Polpharma S.A. Starogard Gdański
zorganizowało konferencję „Wyprzedźmy nowotwory” (październik 2017 r.).

Jesienią 2017 r. w Centrum Rehabilitacyjno-Leczniczym Medpharma w Nowej Wsi Rzecznej na terenie
Gminy Starogard Gdański rozpoczął działalność 8-łóżkowy Oddział Paliatywno-Hospicyjny finansowany
ze środków publicznych Narodowego Funduszu Zdrowia. 5-letni kontrakt z NFZ i rosnąca liczba pacjentów
szukających pomocy w terminalnej fazie chorób przewlekłych i nowotworowych, spowodowały równoległą
- dla społeczno-samorządowej - inicjatywę CRL Medpahrma w zakresie zwiększenia liczby miejsc
hospicyjnych w Centrum.

Medpharma to doświadczony i wiarygodny podmiot leczniczy na starogardzkim rynku usług medycznych.
Jej działania mające na celu zabezpieczenie 30 miejsc hospicyjnych i wybudowanie na ich potrzeby nowego
skrzydła Centrum ukazały inną drogę, która może doprowadzić do powstania hospicjum. Drogę
współpracy i współdziałania z odpowiedzialnym społecznie lokalnym przedsiębiorcą leczniczym, który
dąży do poprawy oferty medycznej dla mieszkańców Kociewia poprzez zapewnienie nieodpłatnej opieki
paliatywno-hospicyjnej.

Grupa Robocza zadeklarowała chęć dalszego aktywnego działania w inicjatywach podejmowanych przez
Prezydenta Miasta Starogard Gdański, Wójta Gminy Starogard Gdański, Starostę Starogardzkiego
i kociewskie samorządy, a także organizacje pozarządowe, parafie, przedsiębiorców, promujące ideę
hospicyjną, w tym hospicjum domowe oraz wspomagające rozwój hospicjum w Centrum Rehabilitacyjno-
Leczniczym Medpharma.

W tej sytuacji nie konkurencyjne działanie lecz partnerstwo winno przyświecać dalszym działaniom.
W związku z tym zasadnym jest wstrzymanie działań inwestycyjnych Gminy Miejskiej Starogard Gdański
w zakresie budowy hospicjum samorządowego i nawiązanie partnerskiej współpracy z Medpharma
Zakładem Opieki Zdrowotnej S.A. w Starogardzie Gdańskim.

Starogard Gdański, kwiecień 2018 r.




